

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 122/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais odontológicos*

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	96,00	UN	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, TIPO APICAL, REFERÊNCIA Nº 301 MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: RETA.	FAVA	FAVA	R\$ 28,00	R\$ 2.688,00	R\$ 42,78	R\$ 4.106,88	34,55	R\$ 14,78
17	144,00	UN	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA MORSE, MODELO Nº 0-00 ,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO	ABC	ABC	R\$ 15,30	R\$ 2.203,20	R\$ 37,72	R\$ 5.431,68	59,44	R\$ 22,42
30	72,00	UN	PASTA PARA POLIMENTO DIAMANTADA PARA RESINA COMPOSTA - COMPATÍVEL COM DIAMOND EXCEL EMBALAGEM C/ 1 SERINGA C/ 2G	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$ 1.008,00	R\$ 16,83	R\$ 1.211,76	16,82	R\$ 2,83
31	120,00	UN	PRÓPOLIS EM PASTA; PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE; COM AÇÃO ANTI SÉPTICA; ANESTÉSICA; REGENERATIVA DOS TECIDOS; PROPORCIONANDO PROTEÇÃO DA FERIDA CIRÚRGICA; EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 20G; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00	29,69	R\$ 19,00
35	144,00	UN	SERINGA CARPULE DOBRÁVEL SERINGA ANESTÉSICA CARPULE COM ASPIRAÇÃO UTILIZADA EM ODONTOLOGIA PARA REALIZAÇÃO DE TÉCNICA DE ANESTESIA LOCAL COM UTILIZAÇÃO DE TUBETE DE VIDRO OU PLÁSTICO E AGULHA DESCARTÁVEL.	FAVA	FAVA	R\$ 34,80	R\$ 5.011,20	R\$ 58,27	R\$ 8.390,88	40,28	R\$ 23,47
36	72,00	UN	SINDESMÓTOMO; DUPLO; Nº 1; CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS PRECISOS; UM LADO RETA E OUTRO ANGULADA; CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1; EM AÇO INOX; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS.	FAVA	FAVA	R\$ 9,50	R\$ 684,00	R\$ 31,23	R\$ 2.248,56	69,58	R\$ 21,73
41	288,00	UN	ESPELHO BUCAL; Nº 05; SEM CABO; IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO; EM AÇO INOXIDÁVEL; SUPERFÍCIE ESPELHADA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS.	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,00	R\$ 1.152,00	R\$ 11,99	R\$ 3.453,12	66,64	R\$ 7,99
43	60,00	UN	PINÇA EM AÇO INOX PINÇA DE UTILIDADES CLÍNICA ODONTOLÓGICA (PARA ALGODÃO)	ABC	ABC	R\$ 12,50	R\$ 750,00	R\$ 15,83	R\$ 949,80	21,04	R\$ 3,33
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 18.896,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 33.472,68</b>	<b>43,55%</b>	<b>R\$ 14.576,28</b>	

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	84,00	UN	ALVEOLÓTOMO EM AÇO INOX. PARA USO ODONTOLÓGICO. INSTRUMENTAL CURVO, 16 CM INDICADO PARA REMOÇÃO DE FRAGMENTOS DE TECIDOS ÓSSEOS DE REGIÕES MAIS POSTERIORES DA CAVIDADE ORAL	QUINELATO	QUINELATO	R\$ 49,90	R\$ 4.191,60	R\$ 150,00	R\$ 12.600,00	66,73	R\$ 100,10
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 17.106,24</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 43.512,48</b>	<b>60,69%</b>	<b>R\$ 26.406,24</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	72,00	LI	ANTISSÉPTICO BUCAL - GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12 % SEM ÁLCOOL	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 18,00	R\$ 1.296,00	R\$ 50,00	R\$ 3.600,00	64,00	R\$ 32,00
5	120,00	UN	BANDEJA TIPO HOSPITALAR BANDEJA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOX MEDINDO 22 X 17 X 1,5 CM	FAVA	FAVA	R\$ 25,36	R\$ 3.043,20	R\$ 42,74	R\$ 5.128,80	40,66	R\$ 17,38
6	360,00	UN	BISTURI; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; COM LAMINA EM AÇO INOX Nº 15; CABO EM PLÁSTICO; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUALMENTE.	LABOR	LABOR	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00	R\$ 55,00	R\$ 19.800,00	63,64	R\$ 35,00
22	36,00	CX	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA; EM COMPRIMIDOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,90	R\$ 356,40	R\$ 11,88	R\$ 427,68	16,67	R\$ 1,98
26	72,00	UN	HIDRÓXIDO DE CALCIO ODONTOLÓGICO; CONJUNTO DE CIMENTO FORRADOR; RADIOPACO; AUTO ENDURECIVEL; RESISTENTE A COMPRESSÃO DE MATERIAIS RESTAURADORES; COMPOSTO POR TUBO DE PASTA BASE COM APROXIMADAMENTE 13G; TUBO DE PASTA CATALISADORA COM APROXIMADAMENTE 11G E BLOCO PARA MANIPULAÇÃO; NÃO DEVE INTERFERIR NA COLORAÇÃO E POLIMERIZAÇÃO DAS RESINAS E CIMENTOS; COMPATÍVEL COM OS TECIDOS PULPARES; TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; NUMERO DO LOTE; VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 01 BLOCO PARA MANIPULAÇÃO E 01 ESPÁTULA DOSADORA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,82	R\$ 419,04	R\$ 8,00	R\$ 576,00	27,25	R\$ 2,18
27	12,00	CX	INDICADOR QUÍMICO CLASSE IV PARA MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - CAIXA COM 250	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00	56,52	R\$ 65,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 17.106,24</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 43.512,48</b>	<b>60,69%</b>	<b>R\$ 26.406,24</b>	

**Fornecedor : OM EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI - 26.664.831/0001-51**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	72,00	PT	BABADOR DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO; DUAS CAMADAS; UMA DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO; NÃO ESTÉRIL; SEM ADESIVO; DIMENSÕES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES.	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 12,00	R\$ 864,00	R\$ 47,85	R\$ 3.445,20	74,92	R\$ 35,85
24	72,00	UN	FÓRCEPS EM AÇO INOX NUMERO 01 PARA USO INFANTIL, UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE DENTES, COM APROXIMADAMENTE 20CM.	ABC	ABC	R\$ 70,00	R\$ 5.040,00	R\$ 100,82	R\$ 7.259,04	30,57	R\$ 30,82
25	84,00	UN	FÓRCEPS Nº 69; PARA ADULTO; SEM TRAVA; EM AÇO INOX	ABC	ABC	R\$ 70,00	R\$ 5.880,00	R\$ 107,10	R\$ 8.996,40	34,64	R\$ 37,10
37	72,00	UN	SISTEMA DE ACABAMENTO PONTA SORTIDA - CAIXA C/ 7 UNIDADES SORTIDAS (2 DISCOS / 2 TAÇAS / 3 CHAMAS DE VELA). É COMPOSTO POR PONTAS ABRASIVAS DE RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO DESTINADAS AO ACABAMENTO FINAL; INDICADO PARA O ACABAMENTO FINAL DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS, COMPÓSITOS, COMPÔMEROS RESTAURADORES	FAVA	FAVA	R\$ 150,00	R\$ 10.800,00	R\$ 500,00	R\$ 36.000,00	70,00	R\$ 350,00
42	96,00	UN	FÓRCEPS EM AÇO INOX NUMERO 65 PARA USO INFANTIL, UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE DENTES, COM APROXIMADAMENTE 20CM	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 70,00	R\$ 6.720,00	R\$ 107,34	R\$ 10.304,64	34,79	R\$ 37,34
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 29.304,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 66.005,28</b>	<b>55,60%</b>	<b>R\$ 36.701,28</b>	

**Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - 29.565.364/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.242,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 51.604,56</b>	<b>45,27%</b>	<b>R\$ 23.362,56</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	144,00	UN	BROCA CARBIDE ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO Nº 5	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,17	R\$ 1.032,48	R\$ 14,19	R\$ 2.043,36	49,47	R\$ 7,02
8	120,00	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA ESFÉRICA; HL 1014; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS; ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO; SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS; SEM SO	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,67	R\$ 200,40	R\$ 5,18	R\$ 621,60	67,76	R\$ 3,51
9	120,00	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA ESFÉRICA; HL 1016; EM AÇO INOXIDÁVEL; PARA PREPARO CAVITÁRIO; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS; ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DO CALOR SECO; ÚMIDO OU POR	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,67	R\$ 200,40	R\$ 5,18	R\$ 621,60	67,76	R\$ 3,51
10	72,00	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; ODONTOPEDIATRIA 1312; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL A DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS; ESTERILIZÁVEIS ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO; SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,67	R\$ 120,24	R\$ 5,18	R\$ 372,96	67,76	R\$ 3,51
11	72,00	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA ODONTOPEDIATRIA NUMERO 1090; HASTE CURTA; EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES; ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL; ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS; ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO; SECO OU POR A	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,67	R\$ 120,24	R\$ 5,18	R\$ 372,96	67,76	R\$ 3,51
12	216,00	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; EM AÇO INOXIDÁVEL; DE ACABAMENTO FINO FG; DIAMANTADA CÔNICA (DOURADA) 3118 F; PARA ALTA ROTAÇÃO.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,67	R\$ 360,72	R\$ 5,18	R\$ 1.118,88	67,76	R\$ 3,51
13	72,00	UN	CABO PARA ESPELHO UNIVERSAL EM INOX PARA SUPORTE DE ESPELHO BUCAL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 3,05	R\$ 219,60	R\$ 7,49	R\$ 539,28	59,28	R\$ 4,44
15	216,00	UN	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE; CONFECCIONADO A PARTIR DE PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA); PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO); POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; SACOLA PARA REVESTIMENTO; CAPACIDADE DE 3 LITROS.	FLEXPELL	FLEXPELL	R\$ 5,80	R\$ 1.252,80	R\$ 19,00	R\$ 4.104,00	69,47	R\$ 13,20
16	72,00	UN	CURETA ALVEOLAR CURETA ALVEOLAR Nº 85 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO USADO PARA CURETAGEM DE ALVÉOLO PARA REMOÇÃO DE CISTOS.	FAVA	FAVA	R\$ 8,35	R\$ 601,20	R\$ 15,37	R\$ 1.106,64	45,67	R\$ 7,02
18	48,00	UN	CURETA PERIODONTAL; MCCALL 17-18; EM AÇO INOX. CURETA PERIODONTAL; MCCALL - Nº 17/18 EM AÇO INOX USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 13,90	R\$ 667,20	R\$ 20,42	R\$ 980,16	31,93	R\$ 6,52
20	1.200,00	UN	ESCOVA DENTAL MACIA, PARA ADULTO ESCOVA DENTAL MACIA COM CERDAS DE NYLON DURÁVEIS E MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS QUE LIMPAM PROTEGENDO A GENGIVA E O ESMALTE DOS DENTES.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,59	R\$ 708,00	R\$ 2,68	R\$ 3.216,00	77,99	R\$ 2,09
21	72,00	UN	ESTOJO ODONTOLÓGICO (BROQUEIRO) INOX AUTOCLAVÁVEL PARA 12 BROCAS USADO PARA ARMAZENAR E ESTERILIZAR.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 35,00	R\$ 2.520,00	R\$ 52,56	R\$ 3.784,32	33,41	R\$ 17,56

**Subtotal Adjudicado R\$ 28.242,00**

**Subtotal Orçado: R\$ 51.604,56**

**45,27%**

**R\$ 23.362,56**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	1.200,00	UN	FIO DENTAL; ENCERADO; EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 25 M;	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,16	R\$ 1.392,00	R\$ 5,62	R\$ 6.744,00	79,36	R\$ 4,46
28	84,00	UN	LIMA ÓSSEA - LIMA PARA OSSO EM AÇO INOXIDÁVEL USADO EM CIRURGIA PARA ACERTO DE REBORDOS ALVEOLARES INTERPROXIMAIS	FAVA	FAVA	R\$ 39,00	R\$ 3.276,00	R\$ 50,80	R\$ 4.267,20	23,23	R\$ 11,80
32	144,00	UN	RESINA FLOW - CONSISTÊNCIA FLUIDA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G + 5 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,63	R\$ 1.674,72	R\$ 19,90	R\$ 2.865,60	41,56	R\$ 8,27
33	72,00	UN	SABONETE LIQUIDO ANTI SÉPTICO; COMPOSIÇÃO CLOREXIDINA 2,0%; TENSOATIVOS; UMECTANTE; EMOLIENTE; CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA; FRASCO COM 1000ML; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 18,00	R\$ 1.296,00	R\$ 21,76	R\$ 1.566,72	17,28	R\$ 3,76
34	72,00	UN	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS; FOTOPOLIMERIZÁVEL; PARA LUZ VISÍVEL, COM FLÚOR; CONTENDO 02 TUBOS DE SELANTE COM 5 GRAMAS, 20 PONTAS DENTAL GEL COM 2.5 ML; 01 BLOCO PARA MISTURA, 05 AGULHAS DESCARTÁVEIS, ACONDICIONADO EM CAIXA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00	R\$ 43,76	R\$ 3.150,72	54,30	R\$ 23,76
40	72,00	CX	DISCO DE LIXA DE POLIURETANO; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA; COM DIÂMETRO DE 1/2 POLEGADA; GRANULAÇÃO SORTIDA: GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA; EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES; CONSTANDO EXTERNAM. MARCA E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	TDV	TDV	R\$ 155,00	R\$ 11.160,00	R\$ 196,23	R\$ 14.128,56	21,01	R\$ 41,23
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.242,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 51.604,56</b>	<b>45,27%</b>	<b>R\$ 23.362,56</b>	

**Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	72,00	PT	CAPA DESCARTÁVEL PARA SERINGA TRÍPLICE; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	AG	AG	R\$ 54,30	R\$ 3.909,60	R\$ 54,33	R\$ 3.911,76	0,06	R\$ 0,03
39	72,00	UN	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MILIMETRADA, MODELO WHO (0MS)	FAVA	FAVA	R\$ 22,00	R\$ 1.584,00	R\$ 22,05	R\$ 1.587,60	0,23	R\$ 0,05
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.493,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.499,36</b>	<b>0,10%</b>	<b>R\$ 5,76</b>	

**Fornecedor : LIFE MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 09.224.765/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	120,00	UN	DETERGENTE; ENZIMÁTICO; PARA REMOÇÃO DE RESÍDUO ORGÂNICOS E MINERAIS ADERIDOS NAS SUPERFÍCIES E REDUÇÃO DE CARGA MICROBIANA; FRASCO COM 1000 ML; NA DATA DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.	tecpon	1lt	R\$ 19,90	R\$ 2.388,00	R\$ 26,10	R\$ 3.132,00	23,75	R\$ 6,20
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.388,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.132,00</b>	<b>23,75%</b>	<b>R\$ 744,00</b>	

**Fornecedor : UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA - 20.306.488/0001-97**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	1.200,00	UN	PASTA DENTAL; EM CREME; USO ADULTO; COM FLÚOR; PESANDO 90 GRAMAS; EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	ICE CLEAN	ANVISA 25351.753737/ 2015-18	R\$ 1,60	R\$ 1.920,00	R\$ 9,16	R\$ 10.992,00	82,53	R\$ 7,56
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.920,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.992,00</b>	<b>82,53%</b>	<b>R\$ 9.072,00</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 103.350,24	R\$ 214.218,36	51,75%	110.868,12

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei N° 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas as penalidades da lei

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 06 de Agosto de 2021

SAMARA ARAGÃO ANDRADE  
GESTOR FMS